

# 決算報告書

< 法人単位 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入				
運営費交付金収入	4,729,156,000	8,123,156,000	3,394,000,000	
設備整備費補助金収入	38,371,000	38,371,000	－	
補助金等収入	9,254,644,500	168,418,000	△ 9,086,226,500	
受託研究収入	2,236,660,993	2,301,190,331	64,529,338	
受託業務収入	－	614,794,182	614,794,182	
受託事業収入	10,851,700	26,266,800	15,415,100	
寄附金収入	8,658,569	29,856,835	21,198,266	
納付金収入	131,314,927	156,724,219	25,409,292	
業務外収入	383,036,959	384,221,931	1,184,972	
運用収入	10,829,963	65,962,505	55,132,542	
雑収入	372,206,996	318,259,426	△ 53,947,570	
計	16,792,694,648	11,842,999,298	△ 4,949,695,350	
支 出				
業務経費	14,522,069,090	8,277,660,603	△ 6,244,408,487	
施設整備費	38,371,000	38,371,000	－	
人件費	1,933,742,136	2,285,222,574	351,480,438	
一般管理費	41,569,991	103,060,581	61,490,590	
計	16,535,752,217	10,704,314,758	△ 5,831,437,459	

# 決 算 報 告 書

<開発振興勘定>

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	医薬品等研究				健康・栄養研究			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	3,176,832,000	6,822,306,947	3,645,474,947	※1	926,995,000	890,743,239	△ 36,251,761	
設備整備費補助金収入	38,371,000	38,371,000	－		－	－	－	
補助金等収入	－	10,000,000	10,000,000	※2	38,418,000	158,418,000	120,000,000	※9
受託研究収入	1,895,354,175	1,835,039,927	△ 60,314,248		55,958,335	162,705,742	106,747,407	※10
受託業務収入	－	566,421,878	566,421,878	※3	－	48,372,304	48,372,304	※11
受託事業収入	528,500	12,344,000	11,815,500	※4	10,323,200	13,022,800	2,699,600	※12
寄附金収入	5,658,569	24,116,835	18,458,266	※5	3,000,000	5,630,000	2,630,000	※13
納付金収入	131,314,927	156,724,219	25,409,292	※6	－	－	－	
業務外収入	268,954,262	259,551,047	△ 9,403,215		14,732,560	27,013,592	12,281,032	
雑収入	268,954,262	259,551,047	△ 9,403,215		14,732,560	27,013,592	12,281,032	※14
計	5,517,013,433	9,724,875,853	4,207,862,420		1,049,427,095	1,305,905,677	256,478,582	
支 出								
業務経費	4,740,026,640	7,457,042,700	2,717,016,060	※7	584,404,578	816,644,844	232,240,266	※15
施設整備費	38,371,000	38,371,000	－		－	－	－	
人件費	1,152,563,981	1,372,581,758	220,017,777	※8	416,588,390	455,671,976	39,083,586	※16
一般管理費	－	－	－		－	－	－	
計	5,930,961,621	8,867,995,458	2,937,033,837		1,000,992,968	1,272,316,820	271,323,852	

※1 事業年度途中において、運営費交付金の追加交付があったため。

※2 国からの補助金の受け入れがあったため。

※3 国からの受託事業の受け入れがあったため。

※4 国以外からの受託事業の受け入れが見込を上回ったため。

※5 寄附金収入が見込を上回ったため。

※6 納付金収入が見込を上回ったため

※7 運営費交付金の追加交付により経費支出が増加したため。

※8 人件費支出が見込を上回ったため。

※9 地方自治体からの補助金の受け入れがあったため。

※10 受託研究の受け入れが見込を上回ったため。

※11 国からの受託事業の受け入れがあったため。

※12 民間からの受託事業の受け入れが見込を上回ったため。

※13 寄付金収入が見込を上回ったため

※14 科研費間接経費の収入が見込を上回ったため。

※15 設備の取得により支出が見込を上回ったため。

※16 人件費支出が見込を上回ったため。

決 算 報 告 書

<開発振興勘定>

(単位:円)

区 分	開 発 振 興 勘 定							
	法人共通				合計			
	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入								
運営費交付金収入	625,329,000	410,105,814	△ 215,223,186	※17	4,729,156,000	8,123,156,000	3,394,000,000	
設備整備費補助金収入	-	-	-		38,371,000	38,371,000	-	
補助金等収入	-	-	-		38,418,000	168,418,000	130,000,000	
受託研究収入	285,348,483	303,444,662	18,096,179		2,236,660,993	2,301,190,331	64,529,338	
受託業務収入	-	-	-		-	614,794,182	614,794,182	
受託事業収入	-	900,000	900,000	※18	10,851,700	26,266,800	15,415,100	
寄附金収入	-	110,000	110,000	※19	8,658,569	29,856,835	21,198,266	
納付金収入	-	-	-		131,314,927	156,724,219	25,409,292	
業務外収入	88,520,174	31,694,787	△ 56,825,387		372,206,996	318,259,426	△ 53,947,570	
雑収入	88,520,174	31,694,787	△ 56,825,387	※20	372,206,996	318,259,426	△ 53,947,570	
計	999,197,657	746,255,263	△ 252,942,394		7,565,638,185	11,777,036,793	4,211,398,608	
支 出								
業務経費	-	-	-		5,324,431,218	8,273,687,544	2,949,256,326	
施設整備費	-	-	-		38,371,000	38,371,000	-	
人件費	339,858,191	432,749,498	92,891,307	※21	1,909,010,562	2,261,003,232	351,992,670	
一般管理費	40,825,619	103,003,203	62,177,584	※22	40,825,619	103,003,203	62,177,584	
計	380,683,810	535,752,701	155,068,891		7,312,638,399	10,676,064,979	3,363,426,580	

※17 運営費交付金の配分額が見込を下回ったため。

※18 民間からの受託事業の受け入れがあったため。

※19 寄附金収入があったため

※20 科研費間接経費の収入が見込を下回ったため。

※21 人件費支出が見込を上回ったため。

※22 一般管理費の支出が見込を上回ったため。

# 決 算 報 告 書

< 安定供給確保支援業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備考
収 入				
補助金等収入	9,216,226,500	－	△ 9,216,226,500	※1
業務外収入	4,000,000	58,512,873	54,512,873	
運用収入	4,000,000	58,512,873	54,512,873	※2
計	9,220,226,500	58,512,873	△ 9,161,713,627	
支 出				
業務経費	9,197,404,500	2,653,544	△ 9,194,750,956	※3
人件費	18,822,000	19,607,848	785,848	
一般管理費	440,000	－	△ 440,000	※4
計	9,216,666,500	22,261,392	△ 9,194,405,108	

※1 助成金の交付がなかったため。

※2 定期預金の預け入れによる受取利息が見込を上回ったため。

※3 助成金の交付がなかったため。

※4 一般管理費の支出がなかったため。

# 決 算 報 告 書

< 特例業務勘定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備 考
収 入				
業務外収入	3,834,500	3,842,023	7,523	
運用収入	3,834,500	3,842,023	7,523	
計	3,834,500	3,842,023	7,523	
支 出				
業務経費	233,372	1,319,515	1,086,143	※1
計	233,372	1,319,515	1,086,143	

※1 経費の支出が見込を上回ったため。

# 決 算 報 告 書

< 承 継 勘 定 >

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)－(A)	備 考
収 入				
業務外収入	2,995,463	3,607,609	612,146	
運用収入	2,995,463	3,607,609	612,146	※1
計	2,995,463	3,607,609	612,146	
支 出				
人件費	5,909,574	4,611,494	△ 1,298,080	※2
一般管理費	304,372	57,378	△ 246,994	※3
計	6,213,946	4,668,872	△ 1,545,074	

※1 運用収入が見込を上回ったため。

※2 承継勘定負担の人件費が減少したため。

※3 経費の支出が見込を下回ったため。